Nunc cognovi Domine

1 Kings 10:6-9, Luke 15:19

Cipriano de Rore (1515/16-1565)

Musici excellentissimi motetta (Antonio Gardano press, Venice, 1545)
Prima parte

5

Cantus Nunc co - gno - vi, -

Altus Nunc -

Sexta pars

Tenor Nunc co - gno - vi, Do - mi - ne, qui - a ve - rus

Quintus

Bassus Nunc co - gno - vi, Do - mi - ne, qui -

10

Do - mi - ne, qui - a ve - rus est ser - mo, quem au - di -

co - gno - vi, Do - mi - ne, qui - a ve - rus est

fac me si - cut u -

est ser - mo, quem au - di - vi in ter - ra me - a su -

Nunc co - gno - vi, Do -

- a ve - rus est ser - mo, quem au - di - vi in

15

vi in ter - ra me - a su - per ser - mo - ni - bus tu -
 ser - mo, quem au - di - - vi in ter - ra me - a
 num ex mer - ce - na - ri - is tu - is,
 - - per ser - mo - ni - bus tu - is, su - per ser - mo - ni - bus
 - - mi - ne, qui - a ve - rus est ser - mo, quem au - di - -
 ter - ra me - - a su - per ser - mo - ni - bus tu - - is,

is, su - per ser - mo - ni - bus tu - is et non cre - de - bam nar - ran -
 su - - per ser - mo - ni - bus tu - is et non cre - de - bam, et non cre - de -
 tu - is, su - per ser - mo - ni - bus tu - - is et non cre - de -
 vi in ter - ra me - a su - per ser - mo - ni - bus tu - is et non cre -
 su - per ser - mo - ni - bus tu - is et non cre - de -

30

- ti-bus mi - - - hi, et non cre - de - bam nar - ran -
 - bam, et non cre-de - bam nar-ran - ti - bus mi -
 fac me si - cut u - num ex mer -
 bam nar - ran - ti-bus mi - - hi, et non cre-de - bam nar-ran - ti - bus
 de - bam, et non cre-de - bam nar-ran - ti-bus mi - - hi, non cre-de - bam
 bam nar - ran - ti-bus mi - - - hi, et non cre - de - bam

35

- ti-bus mi - hi, do-nec ip - se ve - - ni, do-nec ip - se ve -
 - hi, do - nec ip - se ve - ni, do - nec ip - se ve - ni, et -
 - ce - na - ri - is tu - is,
 mi - hi, nar - ran - ti-bus mi - hi, do - nec ip - se ve - ni, do - nec ip - se
 nar - ran - ti - bus mi - hi, do - nec ip - se ve - ni, do - nec ip -
 nar - ran - ti-bus mi - - hi, do - nec ip - -

40

ni, et vi - di o - cu - lis me - is, et vi - di o - cu - lis me -

- vi - di o - cu - lis me - is, et vi - di o - cu - lis me -

fac me si -

ve - ni, et vi - di o - cu - lis me - is, et vi - di o - cu - lis me -

- se ve - ni, et vi - di o - cu - lis me - is, et

- se ve - ni, et vi - di o - cu - lis me - is,

45

50

is et pro - ba - vi, et pro - ba - vi quod me - di -

is et pro - ba - vi, et pro - ba - vi quod me - di - a pars mi - hi nun - ti -

- cut u - num ex mer - ce - na - ri - is tu -

is et pro - ba - vi quod me - di -

- pro - ba - vi quod me - di - a pars mi - hi nun - ti - a - ta non fu - e - rit,

et pro - ba - vi quod me - di - a pars mi - hi nun - ti - a - ta non fu - e -

70

is, fac me si - cut u - num ex mer-ce-na-ri - is tu - is.
 fac me si - cut u - num ex mer - ce - na - ri - is tu - is.
 ex mer - ce - na - ri - is tu - is.
 cut u - num ex mer-ce-na - ri - is tu - is.
 - num ex mer - ce - na - ri - is tu - is.
 mer-ce - na - ri - is tu - is, ex mer-ce-na - ri - is tu - is.

Seconda parte

Be - a - ti ser-vi tu - i, be -
 Be - a - ti ser-vi tu - i, be - a - ti
 Be - a - ti ser-vi tu - i, be - a - ti ser -
 Be - a - ti ser-vi tu - i, be - a - ti ser-vi tu -
 Be - a - ti ser-vi tu -

10

a - ti ser - vi tu - i, qui hic stant co - ram te sem - per,
 ser - vi tu - i, qui hic stant co - ram te sem - per,
 fac me si - cut
 - vi tu - i, qui hic stant co - ram te sem - per, be - a -
 - i, be - a - ti ser - vi tu - i, qui hic stant co -
 i, qui hic stant co - ram te sem - per, be - a - ti ser -

15

qui hic stant co - ram te sem - per,
 qui hic stant co - ram te sem - per, et ex - pe - ri - un -
 u - num ex mer - ce - na - ri - is tu -
 ti ser - vi tu - i, qui hic stant co - ram te sem - per,
 - ram te sem - per, et ex - pe - ri - un -
 - vi tu - i, qui hic stant co - ram te sem - per,

20

et ex-pe - ri - un - tur lar - gi - ta - - tem tu - am. Sit Do -

- tur lar - gi - ta - - tem tu - am. Sit Do - mi - nus

is,

et ex-pe - ri - un - tur lar - gi - ta - - tem tu - -

tur lar - gi - ta - - tem tu - am. Sit Do - mi -

et ex-pe - ri - un - tur lar - gi - ta - tem tu - am.

25

30

- mi-nus De - us tu - us be - - ne - di - ctus,

De-us tu - us be - - ne - di - ctus, qui po - su - it te su -

fac me si - - cut u - num

am. Sit Do - mi - nus De - us tu - us be - ne - di - ctus, qui po -

nus De - - us tu - - us be - - ne - di - ctus,

Sit Do - mi - nus De - us tu - us be - - ne - di - ctus, qui

35

qui po - su - it te su - per thro - num pa - tris tu -

per thro - num pa - tris tu - i, qui po - su - it

ex mer - ce - na - ri - is tu - is,

- su - it te su - per thro - num pa - tris tu - i, qui

qui po - su - it te, qui po - su - it te su - per thro - num pa -

po - su - it te su - per thro - num pa - tris tu - i, su - per thro -

40

i, qui po - su - it te su - per thro - num pa - tris tu - i,

te su - per thro - num pa - tris tu - i, ut fa - ce - res iu -

po - su - it te su - per thro - num pa - tris tu - i,

- tris tu - i, su - per thro - num pa - tris tu - i, ut fa - ce - res

num pa - tris tu - i, ut fa - ce - res iu - di -

45

ut fa - ce - res iu - di - ci - um et iu - sti - ti -
 di - ci - um, ut fa - ce - res iu - di - ci - um et iu - sti - ti - am; et
 fac me si - cut u - num
 ut fa - ce - res iu - di - ci - um et iu - sti -
 iu - di - ci - um et iu - sti - ti - am; et tu, do -
 - ci - um, ut fa - ce - res iu - di - ci - um et iu - sti -

50

55

am; et tu, do - mi - ne, fac me si -
 - tu, do - mi - ne, et tu, do - mi - ne, et tu, do -
 ex mer - ce - na - ri - is tu - is,
 - ti - am; et tu, do - mi - ne, et tu, do - mi - ne,
 - mi - ne, et tu, do -
 - ti - am; et tu, do - mi - ne, et tu, do - mi -

60

- cut u - num ex mer - ce - na - ri - is tu - is,

- mi - ne, fac me si - cut u - - num ex mer - ce - na - ri - is

fac me si - - cut u - num ex mer - ce - na - ri - is tu - is,

- mi - ne, fac me si - cut u - num ex mer - ce - na - ri -

ne, fac me si - cut u - - num ex mer - ce - na - ri - is tu -

65

- fac me si - cut u - num ex mer - ce - na - ri - is tu -

- tu - is, fac me si - cut u - - num,

fac me si - - cut u - - num

fac me si - cut u - - num, fac me si -

is tu - is, fac me si - cut u - num, fac me si - cut u -

- is, fac me si - cut u - - num ex

- is, fac me si - cut u - num ex mer - ce - na - ri - is tu - is.

fac me si - cut u - num ex mer - ce - na - ri - is tu - is.

ex mer - ce - na - ri - is tu - is.

cut u - num ex mer - ce - na - ri - is tu - is.

- num ex mer - ce - na - ri - is tu - is.

mer - ce - na - ri - is tu - is, ex mer - ce - na - ri - is tu - is.

Prima pars

Nunc cognovi, Domine,

6. quia verus est sermo, quem audiui in terra mea

7. super sermonibus tuis, et non credebam narrantibus mihi,

donec ipse veni, et vidi oculis meis, et vidi oculis meis

et probavi quod media pars mihi nuntiata non fuerit:

19. et tu, Domine, fac me sicut unum ex mercenariis tuis.

1 Regum 10:6-7, Lucam 15:19 (italicized portion is not in Vulgate)

I know now, Lord,

6. The report is true, which I heard in my own country,

7. Concerning thy words, and concerning thy wisdom. And I did not believe them that told me,

till I came myself, and saw with my own eyes, and have found that the half hath not been told me:

19. make me as one of thy hired servants.

Douay-Rheims translation

Secunda pars

8. Beati servi tui, qui hic stant coram te semper,

et experiuntur largitatem tuam.

9. Sit Dominus Deus tuus benedictus,

qui posuit te super thronum *patris tui,*

ut faceres iudicium et iustitiam;

et tu, Domine,

19. fac me sicut unum ex mercenariis tuis.